
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21   Del  29-03-2021

Oggetto:ASSISTENZA INFORMATICA E SUPPORTO UFFICI COMUNALI.
DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 18:45, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria;

PREMESSO che a causa delle numerose innovazioni normative riguardanti
l’informatica nella pubblica amministrazione, occorre aggiornare costantemente i
programmi in dotazione a questo ente, alla manutenzione costante della rete comunale,
alla manutenzione costante delle attrezzature informatiche utilizzate;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PREMESSO che nell'ente si rende necessario un supporto per lo svolgimento delle
seguenti attività:
- collegamenti informatici con gli  altri Enti;
- regolare flusso informatico con i servizi di interscambio con le altre amministrazioni e
supporto ai servizi demografici;
- supporto informatico agli uffici;
- gestione della rete informatica;
- gestione applicativo delle presenze;
- referente informatico e responsabile informatico;

DATO ATTO che all’interno della struttura comunale non sussistono figure dotate di
una così approfondita conoscenza informatica, per cui è necessario affidare all’esterno
lo svolgimento di tali servizi;

ATTESO che, pertanto, risulta indispensabile al fine di assicurare la continuità e
l’efficienza dei servizi d’istituto, avvalersi dell’operato di una ditta che dia garanzia di
serietà e professionalità e che abbia un’elevata competenza tecnica in materia
informatica;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dalla
Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs 267 del 18.08.2000;

VISTI:

Il D. Lgs 267/2000;-

Il regolamento generale per le entrate comunali;-

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi:

DELIBERA

1. Di prendere atto della Proposta del responsabile dell'Area Finanziaria n.81 del
03.09.2020

2.Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere
all’affidamento ad un soggetto esterno delle attività come sopra descritte, per una
durata di anni due, eventualmente rinnovabili per lo stesso periodo, secondo le
procedure prescritte dalla legge, ovvero a seguito di apposita indagine sul mercato
elettronico prevedendo una presenza minima di 6 ore settimanali;

3.Di dare mandato al Responsabile dell’Area finanziaria di provvedere ai successivi
adempimenti;

4.Di assegnare le risorse  annue presunte pari ad € 5.800,00 oltre IVA al 22% per un
totale 7.076,00  che troveranno imputazione al capitolo 94/4 del bilancio di previsione
2021/2023 in corso di predisposizione

5.Di dichiarare il presente provvedimento, con separate ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000 attesa
l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



***************
Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

IL RESPONSABILE

Rag. Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 04-06-21 al 19-06-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4887 in data 04-06-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 04-06-21 F.to DOTT.SSA VULPIANI SIMONA
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 04-06-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 04-06-21 al 19-06-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-03-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DOTT.SSA VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 29-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


